PHÒNG GD&ĐT UÔNG BÍ

TRƯỜNG TH&THCS ĐIỀN CÔNG

                Số 42/ BC- ĐC
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

       Uông Bí, ngày 19  tháng  05  năm 2016

BÁO CÁO

Triển khai thực hiện Bộ quy tắc ứng xử “Nụ cười Hạ Long”

Năm học: 2015-2016

Căn cứ Nghị quyết số 92/NQ-CP ngày 08/12/2015 của Chính phủ về một số giải pháp đẩy mạnh phát triển du lịch Việt Nam trong thời kỳ mới; Nghị quyết số 07-NQ/TU ngày 24/07/2013 của Ban chấp hành Đảng bộ Tỉnh về phát triển du lịch Quảng Ninh giai đoạn 2013 – 2020, định hướng đến 2030; chương trình hành động số 32-CTr/TU ngày 08/08/2013 của Thành ủy Uông Bí về phát triển du lịch Quảng Ninh giai đoạn 2013 – 2020, định hướng đến năm 2030;

               Thực hiện kế hoạch số 7494/KH-UBND ngày 07/12/2015 của UBND tỉnh Quảng Ninh về “Triển khai thực hiện Bộ quy tắc ứng xử Nụ cười Hạ Long”, kế hoạch số 21/KH-UBND ngày 04/02/2016 của UBND thành phố Uông Bí “Triển khai thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử Nụ cười Hạ Long trên địa bàn Thành phố Uông Bí”;

Căn cứ kế hoạch số 152/KH-PGD&ĐT của Phòng Giáo dục và Đào tạo Thành phố ngày 1/3/2016. Trường TH&THCS  Điền Công báo cáo việc tuyên truyền và thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử Nụ cười Hạ Long trong cụ thể như sau:

1. BGH nhà trường đã triển khai kế hoạch thực hiện Bộ quy tắc ứng xử “Nụ cười HL” tới 100% CB-GV-CNV nhà trường trong buổi họp hội đồng  tháng 3/2016.
2. Nhà trường tiến hành Phát tài liệu về Bộ Quy tắc ứng xử “ Nụ cười HL” cho 9 GVCN của 9 lớp để triển khai tới từng chi đội trong sinh hoạt lớp cuối tuần.

3. BGH phân công tổ THCS lồng ghép, tích hợp nội dung Bộ Quy tắc vào trong chương trình học của học sinh. Nội dung của Bộ Quy tắc được biên soạn thành bài giảng gắn trực tiếp vào nội dung môn học Giáo dục công dân, cụ thể:

	Khối lớp
	Giáo viên thực hiện
	Bài dạy tích hợp Bộ quy tắc ứng xử "Nụ cười Hạ Long"

	GDCD 6
	 Nguyễn Thị Phương Anh
	- Quyền được đảm bảo an toàn và bí mật thư tín, điện thoại, điện tín.

	GDCD 7
	 Nguyễn Thị Phương Anh
	- Nhà nước cộng hòa XHCNVN

- Bộ máy nhà nước cấp cơ sở

	GDCD 8
	Nguyễn Thị Phương Anh
	- Quyền tự do ngôn luận

	GDCD 9
	Nguyễn Thị Ái Trinh
	- Sống và làm việc theo pháp luật

Đồng thời, BGH cũng tuyên truyền, khuyến khích giáo viên lồng ghép, tích hợp các nội dung quy tắc vào giảng dạy các môn học khác, vào chương trình giáo dục địa phương.

4. Phối hợp với Đoàn Đội tổ chức tuyên truyền tới 100% HS toàn trường các  buổi chào cờ, tuyên truyền măng non;  tổ chức 01 buổi sinh hoạt tập thể tìm hiểu về bộ quy tắc ứng xử “Nụ cười Hạ Long” vào ngày 08 tháng 04 năm 2016 cho học sinh toàn trường.
5. Nhà trường tiến hành treo 01 băng rôn ; khẩu hiệu ở khu vực cổng trường và dãy nhà hiệu bộ.

Trên đây là báo cáo về việc thực hiện tuyên truyền và thực hiện Bộ Quy tắc ứng xử Nụ cười Hạ Long của trường TH&THCS Điền Công trong năm học 2015 - 2016 .
	Nơi nhận:

· Phòng GD&ĐT( b/c)
· Lưu: VP

	HIỆU TRƯỞNG
( đã ký )

Phan Thế Giang